
 

UNIVERSITA' TELEMATICA PEGASO SRL 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA 

 

per la copertura di n.1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD M-EDF/01 – 
Metodi e didattiche delle attività motorie - Settore concorsuale 06/N2 – Scienze dell’esercizio 
fisico e dello sport - ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a 
tempo determinato e definito, presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello 
Sport (Cod.65/1RTT/M-EDF01/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie 
Speciale - n.14 del 16/02/2024. 

 

VERBALE N. 2 

(Valutazione del curriculum e delle pubblicazioni e giudizi) 

 

Oggi, 28 Maggio 2024, alle ore 15 si è riunita, in seduta telematica, la Commissione 
giudicatrice della procedura di chiamata sopraindicata, nominata nella nuova composizione 
con Decreto Rettorale n. 298 del 08/05/2024 nelle persone di: 

 

 - Prof. Dario Colella, Ordinario Università del Salento – SSD M-EDF/01; 

-  Prof. Antonio Palma, Ordinario Università degli Studi di Palermo – SSD M-EDF/01; 

- Prof.ssa Stefania Orrù, Ordinario Università degli Studi di Napoli “Parthenope” – SSD 
MEDF/01. 

 

Il Prof. Dario Colella si trova presso la propria abitazione. 

Il Prof. Antonio Palma si trova  presso la propria abitazione. 

La Prof.ssa Stefania Orrù si trova presso la propria abitazione. 

 

I professori sopra indicati, componenti della Commissione, sono tutti presenti 
telematicamente, attraverso l’utilizzo della piattaforma Microsoft Teams. 

La Commissione, prima di procedere alla valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, rende 
noto che, a seguito della rinuncia a far parte della commissione della Prof.ssa Aurora 
Daniele, pervenuta in data 03/05/2024, per la sussistenza di una causa di incompatibilità 
derivante da pregressi rapporti professionali con uno dei candidati alla procedura de qua, in 
sostituzione è stata nominata la Prof.ssa Stefania Orrù, la quale dichiara di condividere i 



criteri di valutazione stabiliti nella riunione del 29 aprile u.s. con il verbale n. 1, redatto e 
accettato dalla commissione nella precedente composizione. 

La Commissione fa presente, inoltre, che si è riunita in data postuma al 14 maggio, riportata 
nel verbale n. 1 e stabilita per la valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati alla 
procedura in oggetto, in quanto, in ottemperanza all’art. 6 del regolamento interno in 
materia, è stato necessario attendere dieci giorni dalla pubblicazione del proprio decreto 
rettorale di nomina per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione da parte dei 
candidati.  

In apertura di seduta i componenti della Commissione giudicatrice confermano il Presidente 
della Commissione, attenendosi al criterio della maggiore anzianità ai fini giuridici nel ruolo, 
nella persona del Prof. Palma, e designano il Segretario, attenendosi al criterio della minore 
anzianità ai fini giuridici nel ruolo, nella persona della Prof.ssa Orrù 

La Commissione, a questo punto, prima di procedere alla valutazione dei titoli e delle 
pubblicazioni, prende visione dell’elenco dei candidati (allegato n. 1) ammessi alla 
procedura e dichiara, al fine di garantire il principio di trasparenza (art. 97 Cost.) e della par 
condicio tra i concorrenti partecipanti alla procedura in oggetto, che non vi sono relazioni di 
parentela ed affinità entro il quarto grado incluso con i candidati in questione (art. 5 comma 
2, D.lgs. 07/05/48, n. 1172) e che non sussistono le cause di astensione e di incompatibilità 
tassativamente previste ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c.  
Ravvisa, infine, che non sono state presentate istanze di ricusazione.  
L’elenco dei candidati viene, quindi, allegato al presente verbale, del quale costituisce parte 
integrante (allegato n. 1). 
La Commissione, si è collegata alla Piattaforma informatica “PICA” nella sezione a lei 
riservata e ha visualizzato l’elenco dei candidati alla procedura in narrativa e, quindi, la 
documentazione prodotta da ciascun candidato. Appurato che è pervenuta la rinuncia del Dr. 
Russo Luca (allegato n.2), la Commissione non procederà alla valutazione della 
documentazione prodotta dal candidato, mentre procederà alla valutazione della 
documentazione degli altri candidati sulla base dei criteri di valutazione stabiliti durante la 
riunione preliminare del 29/04/2024 (verbale n. 1),  

Gli esiti della valutazione preliminare dei candidati confluiscono nei giudizi analitici allegati al 
presente verbale (allegato n. 3). 

Tutte le decisioni, in merito alla valutazione preliminare dei candidati, sono state assunte 
con votazione unanime della Commissione. 
Ad esito di suddette valutazioni preliminari, la Commissione ammette alla discussione 
pubblica i candidati comparativamente più meritevoli, in misura pari a n. 7. 
La Commissione, pertanto, ammette, per il giorno 03.07.2024 alle ore 09:00, alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, nonché della prova sulla 
conoscenza della lingua straniera, i seguenti candidati: 

- Ciaccioni Simone 
- Cogliati Marta 
- Ivaldi Marco 
- Mallardo Marta 
- Minino Roberta 
- Sansone Pierpaolo 
- Troisi Lopez Emahnuel 

 



La discussione pubblica si terrà in modalità telematica, attraverso la piattaforma Microsoft 
Teams (link: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3aRRfL6LAdaS0AL5zCJzG0W8Hho_hIHVqUD-wPKWc-
mCk1%40thread.tacv2/1716933493553?context=%7b%22Tid%22%3a%22017e16ae-
f415-4f8d-9af0-a21b57cd448e%22%2c%22Oid%22%3a%22897984c3-d502-41ff-b19f-
63f49cab93c3%22%7d).  

La Commissione termina i lavori alle ore 19:00 
 
Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
LA COMMISSIONE 
 
Prof. Antonio PALMA __________   (Presidente) 
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Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato nel SSD M-EDF/01 – Metodi e didattiche delle attività motorie - Settore 
concorsuale 06/N2 – Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - ai sensi della Legge n. 
240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso la Facoltà 
di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod.65/1RTT/M-EDF01/2024), il cui 
avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 16/02/2024. 
 
 
ELENCO CANDIDATI (Allegato n. 1 al verbale n. 2) 
 
 
 

N. COGNOME NOME LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA CF 

1 Buglione Antonio Episcopia (PZ) 24/09/1970 BGLNTN70P24D414Z 

2 Campanella Matteo Roma (RO) 14/07/1993 CMPMTT93L14H501T 

3 Ciaccioni Simone Roma (RO) 06/04/1988 CCCSMN88D06H501A 

4 Cogliati Marta Brescia (BS) 05/12/1988 CGLMRT88T45B157F 

5 D’Angelo Emanuele Chieti (CH) 09/08/1982 DNGMNL82M09C632H 

6 Di Maglie Antonio Tricase (LE) 26/09/1975 DMGNTN75P26L419C 

7 Diotti Daniele Acqui Terme 
(AL) 14/07/1988 DTTDNL88L14A052W 

8 Gentilin Alessandro Valdagno (VI) 24/05/1990 GNTLSN90E24L551S 

9 Ivaldi Marco Torino (TO) 27/09/1979 VLDMRC79P27L219G 

10 Mallardo Marta Napoli (NA) 17/01/1992 MLLMRT92A57F839K 



 
 
 
 
 
  

11 Marcelli Lorenzo Roma (RO) 23/03/1991 MRCLNZ91C23H501W 

12 Marzullo Natale Pompei (NA) 15/11/1968 MRZNTL68S15G813W 

13 Minino  Roberta Napoli (NA) 23/05/1990 MNNRRT90E63F839E 

14 Sansone Pierpaolo Piedimonte 
Matese (CE) 11/11/1989 SNSPPL89S11G596U 

15 Troisi Lopez Emahnuel Villaricca (NA) 31/05/1990 TRSMNL90E31G309X 



Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato nel SSD M-EDF/01 – Metodi e didattiche delle attività motorie - Settore 
concorsuale 06/N2 – Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - ai sensi della Legge n. 
240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso la Facoltà 
di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod.65/1RTT/M-EDF01/2024), il cui 
avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 16/02/2024. 
 
 
 
 
GIUDIZI ANALITICI CANDIDATI (Allegato n. 3 al verbale n. 2) 
 
 
 

1. CANDIDATO dott. Buglione Antonio: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Buglione Antonio presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Buglione 

 

Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero attinente al SC 06/N2 

Il candidato ha svolto attività didattica presso 
l’Università Telematica San Raffaele, Roma 
dall’A.A. 2011-2012 e l’Università di Roma “Tor 
Vergata” dal 2005 al 2015. 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato è stato borsista di ricerca per 3 mesi 
nel 2013 e per 5 mesi nel 2014. 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato dichiara collaborazioni con la Scuola 
dello Sport CONI Sardegna e progetti con la 
Slovenia (Pangea e valutazione consumo O2) 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato dichiara di essere stato componente 
del Comitato tecnico scientifico del CONI 
Basilicata; collabora con diverse federazioni 
sportive. 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato dichiara attività in qualità di relatore 
per il CONI Sardegna (2012) e al Congresso 
Nazionale SISMES (2023) 

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 
attività di ricerca 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 

Il candidato ha conseguito il Titolo di Dottore di 
Ricerca in Scienze dello Sport Università degli 
Studi Roma “Tor Vergata” nel 2010 



Italia o all'estero  
Conseguimento di master di primo e/o secondo livello Il candidato riferisce di aver conseguito n.2 

master di II livello 
  
PUBBLICAZIONI*  

 Pubblicazione n.1 La pubblicazione (monografia) non è valutabile 
non avendo il candidato fornito copia pdf della 
pubblicazione in extenso.  

 Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Antonio Buglione ha conseguito il Dottorato di ricerca in Scienze dello Sport presso l’Università di 
Roma Tor vergata nel 2010. Precedentemente aveva conseguito due master di II livello, uno dei quali su temi 
congruenti con l’SSD oggetto della presente procedura. Il candidato dichiara di svolgere attività didattica in 
ambito accademico dal 2005 su temi solo parzialmente congruenti con SSD M-EDF01. Il candidato riporta di 
aver usufruito di n.2 borse di studio per periodi inferiori ai 6 mesi e dichiara una collaborazione di alcuni anni 



con la Scuola dello Sport CONI Sardegna. Il candidato dichiara collaborazioni tecniche con diverse federazioni 
sportive, in particolare con la Federazione Italiana Hockey per la quale è stato collaboratore tecnico e/o 
preparatore fisico delle squadre nazionali. La produzione scientifica del candidato a partire dal 2007 consta di 
11 pubblicazioni su riviste indicizzate Scopus, 10 articoli su riviste non indicizzate Scopus, 2libri/monografie e 
2 contributi in atti di convegno. Il candidato raggiunge 243 citazioni totali e H-index pari a 8 (fonte Scopus) 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione NON ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto 
NON lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
 
  



 
2. CANDIDATO dott. Campanella Matteo: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Campanella Matteo presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Campanella 

 

Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero attinente al SC 06/N2 

Il candidato dichiara di svolgere attività didattiche 
a carattere esercitativo per l’Università di Roma 
“Foro Italico” per 4 anni accademici a partire dal 
2017/2018 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato ha svolto attività di collaborazione 
coordinata e continuativa presso l’Università di 
Roma “Foro Italico” negli anni 2019 e 2021 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato riporta collaborazioni scientifiche con 
i docenti dell’Università Telematica Cusano, 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma 
e dell’ Appalachian State University 
 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato è stato relatore al Congresso 
Nazionale SISMES 2023 

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 
attività di ricerca 

Il candidato ha conseguito un premio come 
miglior poster nel Congresso nazionale SISA 
2022 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il Titolo di Dottore di 
Ricerca in Scienze Applicate a Benessere e 
Sostenibilità (36° ciclo) 

Conseguimento di master di primo e/o secondo livello Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
PUBBLICAZIONI*  

 Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

 Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 



Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (review) non è attinente al SSD 
oggetto della presente valutazione comparativa e 
il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (review) è attinente al SSD 
oggetto della presente valutazione comparativa e 
il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (abstract in atti di convegno) è 
non soddisfa i criteri di pubblicazione scientifica 
pertanto non viene valutata 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (abstract in atti di convegno) è 
non soddisfa i criteri di pubblicazione scientifica 
pertanto non viene valutata 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (abstract in atti di convegno) è 
non soddisfa i criteri di pubblicazione scientifica 
pertanto non viene valutata 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (abstract in atti di convegno) è 
non soddisfa i criteri di pubblicazione scientifica 
pertanto non viene valutata 

Pubblicazione n.11 Il candidato presenta la Tesi dottorato su 
tematiche parzialmente attinenti l’SSD oggetto 
della presente valutazione comparativa 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Matteo Campanella ha recentemente conseguito il titolo di dottore di ricerca svolgendo una tesi di 
dottorato nel SSD M-EDF02. Il candidato dichiara attività didattica solo a carattere seminariale; inoltre, dichiara 
attività di collaborazione coordinata e continuativa nel 2019 e 2021 presso l’Università di Roma “Foro Italico” 
in progetti non attinenti il SSD oggetto del presente bando. Il candidato dichiara alcune collaborazioni 
scientifiche con docenti italiani e una collaborazione internazionale, tutte comprovate da pubblicazioni. Il 
candidato, cintura nera 3° Dan di judo, ha conseguito nel 2023 il titolo di istruttore tecnico di judo 
FISDIR/FIJLKAM. La produzione scientifica del candidato a partire dal 2020, centrata prevalentemente su temi 
parzialmente congruenti con SSD M-EDF01, consta di 6 pubblicazioni su riviste indicizzate Scopus, 9 
Proceedings su riviste (di cui 4 in press) e 2 abstract in atti di convegno. Il candidato raggiunge 41 citazioni 
totali e H-index pari a 4 (fonte Scopus). Per la presenta valutazione comparativa il candidato presenta 11 
pubblicazioni, di cui: n.6 pubblicazioni su riviste indicizzate Scopus e la tesi di dottorato, e inoltre 4 abstract in 
atti convegno che non possono essere presi in considerazione. 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione NON ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto 
NON lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
  



 
3. CANDIDATO dott. Ciaccioni Simone: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Ciaccioni Simone presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Ciaccioni 

 

Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero attinente al SC 06/N2 

Il candidato dichiara alcune attività didattiche 
presso l’Università di Roma “Foro Italico” 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato ha svolto dei periodi di formazione 
all’estero (Irlanda e Australia) post-laurea 
magistrale e dichiara di essere assegnista di 
ricerca dal 2021. 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato dichiara di essere/essere stato 
componente di Unità di ricerca in diversi progetti 
nazionali ed internazionali finanziati 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato riferisce la partecipazione ai gruppi di 
ricerca in merito alle attività progettuali riferite nel 
precedente criterio 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato dichiara di essere stato relatore al 
Congresso SISMES 2023 e all’ European 
Network of Sport Education 2023 

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 
attività di ricerca 

Il candidato ha conseguito diversi premi e 
riconoscimenti nazionali ed internazionali per la 
sua attività di ricerca e per la pratica sportiva 
(Accademia Olimpica Internazionale) 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca 
in Scienze del Movimento Umano e dello Sport 
(XXXI ciclo) presso l’Università degli Studi di 
Roma "Foro Italico" 

Conseguimento di master di primo e/o secondo livello Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
PUBBLICAZIONI*  

 Pubblicazione n.1 La pubblicazione (review) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
primo autore 

 Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 



comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (systematic review) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (umbrella review) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta secondo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (systematic review) è attinente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (review) è attinente al SSD 
oggetto della presente valutazione comparativa e 
il candidato risulta secondo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (review) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
primo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Ciaccioni Simone ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2019 presso l’Università di Roma 
“Foro Italico”. Il candidato riporta un’attività didattica a carattere esercitativo su temi prevalentemente attinenti 
il SSD oggetto della presente valutazione comparativa. Il candidato dichiara di essere componente di diversi 
gruppi di ricerca con progetti nazionali ed internazionali, finanziati anche dalla Comunità Europea (Erasmus+ 
Sport EdJCO 2021-2023; COST ACTION CA19101; Erasmus+ Sport JOY 2024-2026; PRIN 2010KL2Y73; 
PALs; MAMH). Il candidato, cintura nera 4° Dan di judo, ha conseguito nel 2022 la qualifica tecnico federale 
di judo FIJLKAM. La produzione scientifica del candidato a partire dal 2016, centrata prevalentemente su temi 
congruenti con SSD M-EDF01, consta di 16 pubblicazioni indicizzate Scopus, 2 pubblicazioni non indicizzate 
Scopus, 1 capitolo in volume e 7 contributi in atti di convegno. Il candidato raggiunge 667 citazioni totali e H-
index pari a 7 (fonte Scopus).  

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto lo 
ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
 
  



 
4. CANDIDATA dott.ssa Cogliati Marta: 

 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Cogliati Marta presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Cogliati 

 

Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero attinente al SC 06/N2 

La candidata svolge attività didattica presso 
l’Università di Brescia dal 2021  

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

La candidata ricopre il ruolo di assegnista di 
ricerca dal 2020 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

La candidata è componente del gruppo di ricerca 
finanziato da un ERC “Inception”. Nel 2015 è 
stata componente del gruppo di ricerca “Analisi 
Cinematica del Movimento e della Postura” 
 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

La candidata ha svolto il ruolo di relatore in un 
congresso internazionale e al Congresso 
nazionale SISMES 2023 

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 
attività di ricerca 

La candidata ha conseguito il primo premio per la 
presentazione del Poster al Congresso 
Nazionale SISMES 2023 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

La candidata ha conseguito il titolo di dottore di 
ricerca presso l’Università di Brescia nel 2020 

Conseguimento di master di primo e/o secondo livello Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
PUBBLICAZIONI*  

 Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 

 Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 



Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dalla candidata. 

La candidata Cogliati Marta ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2020 presso l’Università di Brescia. 
Dal 2020 è assegnista di ricerca presso l’Università di Brescia ed è componente del gruppo di ricerca finanziato 
da un bando ERC (Inception). La candidata dichiara di svolgere attività didattica su diversi insegnamenti 
congruenti il SDD M-EDF01. La maggior parte delle pubblicazioni presentate sono attinenti il SSD oggetto 
della presente valutazione comparativa. La produzione scientifica del candidato a partire dal 2016, centrata 
prevalentemente su temi congruenti con SSD M-EDF01, consta di 13 pubblicazioni + 1 Conference Paper 
indicizzati Scopus e 20 contributi in atti di convegno. La candidata raggiunge 59 citazioni totali e H-index pari 
a 6 (fonte Scopus). 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene la candidata tra i più meritevoli e pertanto la 
ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
 
  



 
5. CANDIDATO dott. D’Angelo Emanuele: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato D’Angelo Emanuele presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 D’Angelo 

 

Titoli dell’attività didattica, di ricerca, istituzionale  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero 

Il candidato dichiara attività didattica in corsi 
master dell’Università di Bari e de L’Aquila; 
dichiara anche un insegnamento in un modulo di 
prevenzione e attività motoria (Univ L’Aquila 
2022) 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato ha ricevuto un assegno regionale per 
attività di ricerca nel periodo 2008/2009 (POR 
C3/IC4E). Dal dicembre 2023 svolge un’attività di 
collaborazione coordinata e continuativa con il 
Dipartimento MESVA, Università degli Studi de 
L’Aquila. 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato dichiara di aver partecipato a progetti 
su attività fisica e alimentazione per diabetici e ai 
progetti “Al passo con la tua salute” nel 2009 e 
2010 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato dichiara la partecipazione in qualità 
di relatore invitato ad eventi internazionali su 
tematiche non di ambito accademico, né inerenti 
il SSD M-EDF01 

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e 
internazionali per attività di ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo  

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  

Titoli accademici  
Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 

ovvero, per i settori interessati diploma di 
specializzazione medica o equivalente conseguito in 

Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il Titolo di Dottore di 
Ricerca in Scienze del Movimento Umano presso 
l’Università G. D’annunzio di Chieti –Pescara   

Conseguimento di master Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  

PUBBLICAZIONI Il candidato ha presentato la sola lista di 11 
pubblicazioni e le stesse non sono valutabili in 
quanto per l’art 3, comma 11, del bando il 
candidato DEVE allegare il pdf alla domanda, e 



per il comma 15, in assenza del corrispondente 
file pdf, le pubblicazioni mancanti non saranno 
valutate dalla Commissione. 

 
Il candidato D’Angelo Emanuele ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2014. Il candidato svolge attività 
didattica in master universitari, che però non possono essere presi in considerazione in relazione ai criteri 
presenti nel verbale n.1. Il candidato ha ottenuto un assegno regionale nel periodo 2008/2009 per attività di 
ricerca nell’ambito di un progetto di formazione tecnico/scientifica. Dal dicembre 2023 svolge un’attività di 
collaborazione coordinata e continuativa con il Dipartimento MESVA dell’Università degli Studi de L’Aquila. Il 
candidato ha presentato per questa valutazione comparativa un elenco di 11 pubblicazioni senza accludere i 
relativi pdf. Sulla base dell’art.3 del bando, comma 11 e 15, la Commissione non procederà alla valutazione. 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto 
non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 

 
  



 
6. CANDIDATO dott. Di Maglie Antonio: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Di Maglie Antonio presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Di Maglie  
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato riferisce di attività didattica svolta presso 
l’Università del Salento negli anni accademici 
2022/2023 e 2023/2024 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato riporta di aver conseguito due diplomi di 
perfezionamento universitari nel 2021 e 2023; 
inoltre, è titolare di un assegno di ricerca dal 
febbraio 2023.  

Realizzazione di attività progettuale relativamente 
ai settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Organizzazione, direzione e coordinamento di 
gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato riferisce attività di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali  

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali 
e internazionali per attività di ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

diploma di specializzazione europea riconosciuto 
da Board internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o 
equipollenti, ovvero, per i settori interessati diploma 

di specializzazione medica o equivalente 
conseguito in Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il dottorato in Human and 
Social Sciences presso l’Università del Salento nel 
2020 

Conseguimento di master Il candidato dichiara di aver conseguito un Master di 
I livello in Discipline Storico-Filosofiche 

  
PUBBLICAZIONI*  
Pubblicazione n.1 La pubblicazione (contributo in Atti di Convegno) è 

attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta unico autore 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo in rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta unico autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (contributo in volume) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta unico autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (contributo in volume) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta unico 
autore 

Pubblicazione n.5 
 

La pubblicazione (articolo in rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta unico autore 



Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo in rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (contributo in Atti di Convegno) è 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (contributo in volume) non è 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo in rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta unico autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo in rivista) non è attinente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo in rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta unico autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo in rivista) non è attinente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta unico autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato nella domanda. 

Il candidato Di Maglie Antonio ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Human and Social Sciences nel 2020 e 
il Master di I livello in Discipline Storico-Filosofiche. La formazione del candidato è prevalentemente filosofico-
pedagogica. Dal febbraio 2023 il candidato è assegnista di ricerca di un progetto regionale su tematiche non 
inerenti il SSD oggetto di questo bando. La produzione scientifica del candidato è maggiormente orientata 
verso prodotti a carattere pedagogico e consta di 3 pubblicazioni indicizzate Scopus, 10 pubblicazioni non 
indicizzate Scopus, e alcuni contributi in volume. Il candidato raggiunge 23 citazioni totali e H-index pari a 3 
(fonte Scopus). 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto 
non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
  



 
7. CANDIDATO dott. Diotti Daniele: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Diotti Daniele presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo giudizio, 
possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Diotti  
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  
Svolgimento di attività didattica a livello universitario 

in Italia o all'estero 
Il candidato non riferisce di attività didattica svolta in 
ambito accademico 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Successivamente al conseguimento della laurea 
magistrale, il candidato riporta di aver svolto un 
breve tirocinio presso il Canadian Center for Activity 
and Aging (CCAA) per la Western University a 
London (Ontario, Canada) finalizzata alla 
somministrazione di attività fisica a soggetti anziani 
(agosto-settembre 2019). Inoltre, durante il suo 
dottorato, il candidato riporta di essere stato visiting 
student presso la KU University (Belgio) ed aver 
svolto un’attività di ricerca nel campo della 
rieducazione funzionale con soggetti post ictus.  

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Organizzazione, direzione e coordinamento di 
gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali 
e internazionali per attività di ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

diploma di specializzazione europea riconosciuto 
da Board internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o 
equipollenti, ovvero, per i settori interessati diploma 

di specializzazione medica o equivalente 
conseguito in Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il dottorato in 
Neuroscienze presso l’Università di Genova il 
30.07.2023 con una tesi focalizzata sui correlati 
corticali della paratonia in pazienti con malattia di 
Alzheimer 

Conseguimento di master Il candidato non dichiara altri titoli accademici 
  

PUBBLICAZIONI*  
Pubblicazione n.1  La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 

SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (review) è attinente al SSD oggetto 
della presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.3 
 

Il candidato non ha fornito il file pdf del presente 
prodotto, come richiesto dall’art.3, comma 11, del 
bando, e pertanto, in base all’art.3, comma 15, non 
sarà valutato dalla Commissione. 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 



Il candidato Diotti Daniele ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2023. Il candidato dichiara di aver 
trascorso brevi periodo di formazione all’estero, ovvero presso il Canadian Center for Activity and Aging, 
Western University at London (Ontario, Canada) e KU University (Belgio), svolgendo un’attività congruente 
con il SSD MEDF01. La produzione scientifica del candidato, sebbene attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione, consta di sole 2 pubblicazioni e di un unico abstract, che non è stato possibile valutare in relazione 
ai criteri presenti nel verbale n.1.  

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto 
non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.  

 
 
  



 
8. CANDIDATO dott. Gentilin Alessandro: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Gentilin Alessandro presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Gentilin  
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello 
universitario in Italia o all'estero 

Il candidato riferisce di attività didattica a carattere 
esercitativo svolta a supporto degli studenti e dei 
docenti di n.2 insegnamenti del Corso di Studio in 
Scienze Motorie dell’Università di Verona per gli anni 
accademici 2017/2018 e 2018/2019. Inoltre, riporta 
di aver svolto la medesima attività in n.3 
insegnamenti anche nel periodo trascorso presso 
Alberta University, Faculty of Kinesiology, Sports, 
and Recreation in Canada (agosto 2019/settembre 
2020) 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato ha trascorso un periodo di attività 
presso University of Alberta (agosto 2019/settembre 
2020) e riporta di aver conseguito una Research 
scholarship dell’Istituto Nazionale Ricerche 
Cardiovascolari (INRC) di Bologna per il periodo 
Marzo 2021/2022.  

Realizzazione di attività progettuale relativamente 
ai settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Organizzazione, direzione e coordinamento di 
gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato riferisce di essere stato relatore nei 
Congressi nazionali SISMES negli anni 2018, 2019 
e 2022 e nella Conferenza RECON (Banff, Canada) 
nel 2019. 

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali 
e internazionali per attività di ricerca 

Il candidato dichiara di aver conseguito i seguenti 
premi di carattere nazionale ed internazionale, anche 
relativi ad attività di tutoraggio o a risultati accademici 
personali 

diploma di specializzazione europea riconosciuto 
da Board internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o 
equipollenti, ovvero, per i settori interessati diploma 

di specializzazione medica o equivalente 
conseguito in Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in 
Scienze Biomediche Cliniche e Sperimentali, Facoltà 
di Medicina e Chirurgia, Università di Verona, in data 
12/06/2023 

Conseguimento di master Il candidato non dichiara altri titoli accademici 
  
PUBBLICAZIONI*  
Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 

attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 



Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta unico autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) non è attinente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) non è attinente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) non è attinente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (review) è parzialmente attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è a parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Gentilin Alessandro ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2023. Tra il 2019 e il 2020 ha 
svolto un periodo di formazione e ricerca presso l’Università di Alberta in Canada; nel 2015 ha ottenuto una 
borsa di studio di 1 anno presso l’Istituto Nazionale Ricerche Cardiovascolari (INRC) di Bologna. La produzione 
scientifica del candidato relativa alle pubblicazioni scientifiche presentate è parzialmente attinente al SSD M-
EDF02. A partire dal 2020, il candidato ha pubblicati 16 lavori indicizzati su Scopus, con un numero totale di 
citazioni pari a 37 e H-index pari a 4 (fonte Scopus). 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione NON ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto 
NON lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
  



 
9. CANDIDATO dott. Ivaldi Marco: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Ivaldi Marco presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo giudizio, 
possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Ivaldi  
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  
Svolgimento di attività didattica a livello universitario 

in Italia o all'estero 
Il candidato riferisce di attività didattica a livello 
universitario svolta in diversi insegnamenti (da 2 a 7 
cfu) dei corsi triennali e magistrali in Scienze Motorie 
dell’Università di Torino, a partire dall’anno 
accademico 2011/2012.  

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato ha partecipato al progetto Lagrange in 
qualità di Borsista di ricerca, lavorando sullo sviluppo 
di un sistema di registrazione, trasmissione e analisi 
del segnale elettroencefalico multielettrodo 
attraverso un protocollo wireless. Nel periodo 
maggio-ottobre 2015 è stato borsista di ricerca 
presso l’Università di Torino 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Progetto Lagrange x 3periodi: 1 anno, 2 anni, 1 anno 
già valutato come attività di formazione e ricerca 

Organizzazione, direzione e coordinamento di 
gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi 

Il candidato riferisce di essere stato componente del 
Neuromuscular Function Group del Dipartimento di 
Scienze Mediche 

Titolarità di brevetti Il candidato riferisce la co-titolarità di n.2 brevetti 
Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 

convegni nazionali e internazionali 
Il candidato riporta di varie presentazioni come 
relatore, in contesti universitari e non, su tematiche 
attinenti il SSD oggetto della presente valutazione e 
non, collegati alla sua attività di ricerca universitaria 
o alla sua attività imprenditoriale, a partire dal 2008. 

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali 
e internazionali per attività di ricerca 

Il candidato riporta di aver conseguito diversi premi, 
soprattutto correlati alle proprie attività imprenditoriali 
aGrisù s.r.l. e We-Sport s.r.l.. 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o 
equipollenti, ovvero, per i settori interessati diploma 

di specializzazione medica o equivalente 
conseguito in Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in 
Sistemi complessi in Medicina e Scienze della Vita, 
indirizzo in fisiopatologia medica, nel 2012 

Conseguimento di master Il candidato ha conseguito il Master universitario di I 
livello – Medicine naturali e scienze naturopatiche 
nel 2022 

  
PUBBLICAZIONI*  
Pubblicazione n.1 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) non è attinente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.2 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta ultimo autore 



Pubblicazione n.3 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore. 

Pubblicazione n.4 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.5 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) non è attinente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.6 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.7 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.8 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.9 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.10 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione comparativa 
e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.11 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.12 
 

La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Ivaldi Marco ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2012 e il Master di I livello nel 2022. Il 
candidato riporta un’attività didattica a livello universitario svolta in diversi insegnamenti (da 2 a 7 cfu) dei corsi 
triennali e magistrali in Scienze Motorie dell’Università di Torino, a partire dall’anno accademico 2011/2012. 
Inoltre, il candidato riporta attività didattica anche in contesti non accademici e su temi parzialmente o non 
attinenti il SSD oggetto di questa valutazione. Il candidato dichiara una consolidata esperienza imprenditoriale, 
legata alle diverse start-up avviate legate al marketing e ai social networks, che determinano un’intensa attività 
di divulgativa (oral presentation, festival, exhibition, media interviews) su temi non attinenti né affini il SSD M-
EDF/01. Il candidato dichiara di aver ricevuto diversi premi/awards, tutti relativi alle attività extra-accademiche, 
non attinenti il SSD M-EDF/01, da lui avviate e/o supportate e/o dirette. La produzione scientifica del candidato 
è costituita sia da prodotti di ambito bibliometrico (15 pubblicazioni indicizzate Scopus), che non bibliometrico 
(15 pubblicazioni non indicizzate Scopus, 8 libri/monografie, 2 proceedings) che da produzioni non 
convenzionali per il contesto accademico. Il candidato raggiunge n.44 citazioni totali e un H-index di 5 (fonte 
Scopus) 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto lo 
ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
  



 
10. CANDIDATA dott.ssa Mallardo Marta: 

 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Mallardo Marta presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Mallardo 

 

Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero attinente al SC 06/N2 

La candidata dichiara di esser cultore della 
materia di un corso SSD M-EDF/01 e di un corso 
MED49  

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

La candidata è stata research fellow presso 
l’University College di Londra nel 2022; dal 2023 
è assegnista di ricerca 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo  

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 
attività di ricerca 

La candidata ha conseguito il premio OPERA 
EJCN AWARD at OPERA Obesity and 
Inflammation nel 2021 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

La candidata ha conseguito il titolo di dottore di 
ricerca presso l’Università di Napoli Vanvitelli nel 
2023 

Conseguimento di master di primo e/o secondo livello La candidata non riferisce informazioni in merito 
a questo titolo 

  
PUBBLICAZIONI*  

 Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
primo autore 

 Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
primo autore 



Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
secondo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta co-
autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
secondo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta co-
autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (review) è attinente al SSD 
oggetto della presente valutazione comparativa e 
il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) non è 
attinente al SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa e il candidato risulta 
primo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dalla candidata. 

La candidata Marta Mallardo ha conseguito il titolo di dottore di ricerca nel 2023 presso l’Università degli Studi 
della Campania “Luigi Vanvitelli”. E’ assegnista di ricerca dal 2023 e fra i suoi interessi scientifici si occupa del 
ruolo dell’attività fisica e della nutrizione in diverse condizioni fisiopatologiche correlate al tessuto adiposo. Per 
questa sua attività nel 2021 ha conseguito il premio OPERA EJCN AWARD at OPERA Obesity and 
Inflammation. La produzione scientifica della candidata è parzialmente attinente il SSD oggetto della presente 
valutazione comparativa. Tale produzione consta di 17 pubblicazioni indicizzate Scopus. Il candidato 
raggiunge 123 citazioni totali e H-index pari a 7 (fonte Scopus). 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene la candidata tra i più meritevoli e pertanto la 
ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
  



 
11. CANDIDATO dott. Marcelli Lorenzo: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Marcelli Lorenzo presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Marcelli 

 

Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero attinente al SC 06/N2 

Il candidato dichiara di svolgere attività didattica 
per insegnamenti SSD M-EDF02 per l’Università 
telematica Unicusano dall’anno accademico 
2021/22  

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato dichiara di essere vincitore di un 
progetto regionale e n.3 progetti europei 
(programma Erasmus Plus)  

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato dichiara di partecipare al progetto 
Europeo “Life Foosball for All (programma 
Erasmus Plus), al progetto Olimpiadi degli atleti 
di Break Dance (FIDS) e al Progetto 
“osservatorio nazionale del talento (Tor Vergata) 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 
attività di ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il titolo di dottore di 
ricerca in Ingegneria Industriale- Tor Vergata - 
2024 

Conseguimento di master di primo e/o secondo livello Il candidato ha conseguito il Master di I Livello in 
Teoria e Metodologia della Preparazione Fisica 
nel Calcio 

  
PUBBLICAZIONI*  

 Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

 Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 



risulta co-autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta co-autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Marcelli Lorenzo ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2024 in Ingegneria Industriale presso 
l’Università di Roma “Tor Vergata”. Il candidato dichiara di svolgere o aver svolto attività didattica per 
l’Università Telematica UniCusano dall’anno accademico 2021/22 in insegnamenti parzialmente attinenti con 
il SSD della presente valutazione comparativa. Il candidato dichiara, inoltre, di essere vincitore di 3 progetti 
ERASMUS Plus, e di partecipare ad un altro progetto simile oltre che al: 1.progetto Olimpiadi degli atleti di 
Break Dance (FIDS) e 2. Progetto “Osservatorio Nazionale del Talento” dell’Università di Roma (Tor Vergata). 
Il candidato ha conseguito il riconoscimento di Preparatore Atletico professionista per settore giovanile nel 
calcio successivamente alla frequentazione del Master di I livello su “Analisi posturale e baropodometrica 
durante il tiro in porta nel calcio”. La produzione scientifica del candidato consta al momento di n.3 
pubblicazioni scientifiche, tutte parzialmente attinenti il SSD M-EDF01. Il candidato raggiunge 9 citazioni totali 
e H-index pari a 2 (fonte Scopus). 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene la candidata tra i più meritevoli e pertanto 
non la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
 
  



 
12. CANDIDATO dott. Marzullo Natale: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Marzullo Natale presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Marzullo 

 

Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero attinente al SC 06/N2 

Il candidato dichiara di aver svolto attività 
didattica a contratto presso l’Università 
telematica Pegaso, l’Università di Napoli 
Parthenope e quella di Pavia 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato è stato assegnista di ricerca dal 
dicembre 2016 al luglio 2017. Inoltre, dichiara di 
aver svolto n.2 corsi di perfezionamento in 
Scienze Motorie e Sportive 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato dichiara di essere stato responsabile 
di Studi e Ricerche Scientifiche presso il 
Laboratorio “Sport, Innovation & Lifelong 
Learning” della Federazione Italiana Hockey 
(2021) 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato dichiara di aver svolto il ruolo di 
relatore in conferenze internazionali (REN 
conference) e nazionali 

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 
attività di ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca 
nel 2023 presso l’Università di Napoli Parthenope 

Conseguimento di master di primo e/o secondo livello Il candidato non riferisce alcuna informazione in 
merito a questo titolo 

  
PUBBLICAZIONI*  

 Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

 Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 



Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Natale Marzullo ha conseguito il dottorato di ricerca presso l’Università di Napoli Parthenope nel 
2023. Il candidato dichiara di aver svolto/svolgere attività didattica a contratto presso l’Università telematica 
Pegaso, l’Università di Napoli Parthenope e quella di Pavia, a partire dal 2015, su tematiche attinenti, 
parzialmente attinenti o non attinenti il SSD oggetto di questo bando. Il candidato ha seguito diversi corsi di 
formazione/perfezionamento su tematiche attinenti, parzialmente attinenti o non attinenti il SSD oggetto di 
questo bando. La produzione scientifica del candidato consta di 2 pubblicazioni indicizzate Scopus, 12 
pubblicazioni non indicizzate Scopus, 21 contributi in volume, 6 contributi in atti di convegno e 4 monografie. 
Il candidato raggiunge 27 citazioni totali e H-index pari a 2 (fonte Scopus). 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione non ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto 
non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
  



 
13. CANDIDATA dott.ssa Minino Roberta: 

 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Minino Roberta presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Minino 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero 

La candidata svolge attività didattica presso 
l’Università di Napoli Parthenope dall’anno 
accademico 2022/23  

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

La candidata ricopre il ruolo di Ricercatore a tempo 
determinato di tipo a presso l’Università di Napoli 
Parthenope dal 2022. La candidata dichiara di aver 
svolto un periodo di formazione presso l’Aston 
University of Birmingham e di aver svolto 3 corsi di 
formazione inerenti o parzialmente inerenti il SSD 
in oggetto.  

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

La candidata non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

La candidata è dichiara di collaborare o ave 
collaborato con gruppi di ricerca internazionali (n.3) 
e nazionali (n.5) 

Titolarità di brevetti La candidata non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

La candidata ha svolto il ruolo di relatore in 
congressi internazionali (n.2) e nazionali (n.2) 

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e 
internazionali per attività di ricerca 

La candidata non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

La candidata non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

La candidata ha conseguito il titolo di dottore di 
ricerca nel 2021 presso l’Università di Napoli 
Parthenope 

Conseguimento di master La candidata ha conseguito un master di I livello 
nell’anno accademico 2018/2019 in posturologia e 
biomeccanica 

  
PUBBLICAZIONI*  

Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 



Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialment 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dalla candidata. 

La candidata MININO ROBERTA ha conseguito il Dottorato di Ricerca nel 2021 presso l’Università di Napoli 
Parthenope. Precedentemente la candidata aveva conseguito un master di I livello in Posturologia e 
Biomeccanica nello stesso ateneo e alcuni corsi di formazione sul movimento in acqua per disabili. Dal 
gennaio 2022 è ricercatrice a tempo determinato di tipo a presso l’Università di Napoli Parthenope. La 
maggior parte dei prodotti presentati dalla candidata a questa valutazione comparativa sono attinenti l’SSD 
in oggetto e si focalizzano sull’analisi del ciclo del passo in soggetti sani o affetti dalla malattia di Parkinson. 
La produzione scientifica della candidata consta di 34 pubblicazioni, di cui 23 indicizzate Scopus, con una 
prevalenza di posizioni utili (primo autore in 21 di 34). La candidata dichiara di avere conseguito n.182 
citazioni totali e un H-index pari a 9.  
 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene la candidata tra i più meritevoli e pertanto la 
ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
  



 
14. CANDIDATO dott. Sansone Pierpaolo: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Sansone Pierpaolo presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
  
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero 

Il candidato dichiara di aver svolto incarichi di 
docenza in ambito accademico presso l’Università 
di Roma Foro Italico e Universidad Catolica San 
Antonio, Murcia, Spagna.  

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato dichiara di essere stato visiting PhD 
student presso il Politecnico di Madrid nel 2019 (4 
mesi) e presso l’Università dello Sport di Kaunas 
(Lituania) nel 2018 (4 mesi). 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato dichiara di aver partecipato come 
componente al progetto internazionale finanziato 
COLART 
 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato ha svolto il ruolo di relatore in diversi 
convegni internazionali (ECSS, ISEK, ecc…) 

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e 
internazionali per attività di ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il titolo di dottore di 
ricerca nel 2020 presso l’Università di Roma Foro 
Italico 

Conseguimento di master Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
PUBBLICAZIONI*  

Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 



Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (systematic review) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (systematic review) è 
parzialmente attinente al SSD oggetto della 
presente valutazione comparativa e il candidato 
risulta primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (review) è attinente parzialmente 
al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Sansone Pierpaolo ha conseguito il Dottorato di Ricerca nel 2020. Durante il percorso come 
dottorando, il candidato è stato visiting PhD student presso il Politecnico di Madrid nel 2019 (4 mesi) e presso 
l’Università dello Sport di Kaunas (Lituania) nel 2018 (4 mesi). Successivamente il candidato ha trascorso 2 
anni di formazione presso Universidad Catolica San Antonio, Murcia (Spagna), svolgendo anche attività 
didattica. Il candidato dichiara di essere componente del gruppo di ricerca impegnato nel progetto 
internazionale finanziato COLART. La produzione scientifica del candidato consta di 17 pubblicazioni (di cui 
15 indicizzate Scopus); infine, il candidato ha raggiunto n.229 citazioni totali e un H-index pari a 8 (fonte 
Scopus) 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto lo 
ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 
 
 
 
  



 
15. CANDIDATO dott. Troisi Lopez Emahnuel: 

 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Troisi Lopez Emahnuel presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 

TITOLI GIUDIZIO 
 Troisi Lopez 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Svolgimento di attività didattica a livello universitario in 
Italia o all'estero 

Il candidato dichiara di aver svolto alcuni incarichi 
di docenza in ambito accademico a partire 
dall’anno 2022/2023  

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati 
istituti italiani o stranieri 

Il candidato ricopre il ruolo di ricercatore CNR 
dall’ottobre 2023 e ha svolto un periodo di 
formazione presso la Maastricht University nel 
2019. 

Realizzazione di attività progettuale relativamente ai 
settori concorsuali nei quali è prevista 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi 
di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione 

agli stessi 

Il candidato dichiara di svolgere collaborazioni 
scientifiche con gruppi di ricerca nazionali (n.10) e 
internazionali (n.6) 
 

Titolarità di brevetti Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

Partecipazione in qualità di relatore a congressi e 
convegni nazionali e internazionali 

Il candidato ha svolto il ruolo di relatore a convegni 
nazionali e internazionali  

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e 
internazionali per attività di ricerca 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

diploma di specializzazione europea riconosciuto da 
Board internazionali 

Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
Titoli accademici  

Possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, 
ovvero, per i settori interessati diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in 
Italia o all'estero 

Il candidato ha conseguito il titolo di dottore di 
ricerca nel 2023  

Conseguimento di master Il candidato non riferisce informazioni in merito a 
questo titolo 

  
PUBBLICAZIONI  

Pubblicazione n.1 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.2 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta ultimo autore 

Pubblicazione n.3 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 



Pubblicazione n.4 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.5 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.6 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.7 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 

Pubblicazione n.8 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta co-autore 

Pubblicazione n.9 La pubblicazione (articolo su rivista) è attinente al 
SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.10 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta secondo autore 

Pubblicazione n.11 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta primo autore 

Pubblicazione n.12 La pubblicazione (articolo su rivista) è parzialmente 
attinente al SSD oggetto della presente valutazione 
comparativa e il candidato risulta ultimo autore 

*secondo l’elenco numerato fornito dal candidato. 

Il candidato Troisi Lopez Emahnuel ha conseguito il Dottorato di Ricerca nel 2023. Attualmente ricopre il ruolo 
di ricercatore CNR e svolge attività didattica in ambito accademico in SSD parzialmente congruenti o non 
congruenti con il SSD M-EDF/01. Il candidato riferisce la collaborazione con numerosi gruppi di ricerca 
nazionali ed internazionali, come si evince dalle pubblicazioni presentate. La produzione scientifica del 
candidato consta di 32 pubblicazioni (di cui 29 indicizzate Scopus), raggiungendo n.156 citazioni totali e un H-
index pari a 8. 

 

Sulla base di quanto sopra riportato, la Commissione ritiene il candidato tra i più meritevoli e pertanto lo 
ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica. 

 

 



DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE 

 

Il sottoscritto Prof.ssa Stefania Orrù, membro della Commissione Giudicatrice della Procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD M-EDF/01 – Metodi 
e didattiche delle attività motorie - Settore concorsuale 06/N2 – Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - ai 
sensi della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso la 
Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 65/1RTT/M-EDF01/2024), il cui avviso è stato 
pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 16/02/2024, dichiara con la presente di aver partecipato, 
per via telematica, alla riunione per la valutazione preliminare ed alla stesura dei giudizi analitici dei candidati 
partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa. 
Dichiara, inoltre, di concordare con il verbale n. 2 a firma del Prof. Antonio Palma, Presidente della 
Commissione Giudicatrice, che sarà trasmesso agli Uffici dell’Università Telematica Pegaso s.r.l. per i 
provvedimenti di competenza. 
 
Napoli, 29 Maggio 2024 

__________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.  
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università Telematica Pegaso.  Titolare del 
trattamento è l’Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. 
Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare 
inviando una email al seguente indirizzo: privacy@unipegaso.it oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: dpo@unipegaso.it; 
per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato, invece, l’Ufficio Bandi e Concorsi inviando 
una PEC al seguente indirizzo: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it.  
Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento (UE). Le informazioni complete relative al trattamento dei 
dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: https://www.unipegaso.it/privacy.  
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DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE 

 

Il sottoscritto Prof. Dario Colella, membro della Commissione Giudicatrice della Procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD M-EDF/01 – Metodi 
e didattiche delle attività motorie - Settore concorsuale 06/N2 – Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - ai 
sensi della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso la 
Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 65/1RTT/M-EDF01/2024), il cui avviso è stato 
pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 16/02/2024, dichiara con la presente di aver partecipato, 
per via telematica, alla riunione per la valutazione preliminare ed alla stesura dei giudizi analitici dei candidati 
partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa. 
Dichiara, inoltre, di concordare con il verbale n. 2 a firma del Prof. Antonio Palma, Presidente della 
Commissione Giudicatrice, che sarà trasmesso agli Uffici dell’Università Telematica Pegaso s.r.l. per i 
provvedimenti di competenza. 
 
Lecce, 29 maggio 2024 

Prof. Dario Colella 

 
                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.  
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università Telematica Pegaso.  Titolare del 
trattamento è l’Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. 
Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare 
inviando una email al seguente indirizzo: privacy@unipegaso.it oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: dpo@unipegaso.it; 
per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato, invece, l’Ufficio Bandi e Concorsi inviando 
una PEC al seguente indirizzo: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it.  
Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento (UE). Le informazioni complete relative al trattamento dei 
dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: https://www.unipegaso.it/privacy. 
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Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a 
tempo determinato nel SSD M-EDF/01 – Metodi e didattiche delle attività motorie - 
Settore concorsuale 06/N2 – Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - ai sensi della 
Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, 
presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 65/1RTT/M-
EDF01/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 
16/02/2024. 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’  

E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE 

Il sottoscritto  Prof. Antonio Palma, componente della Commissione di valutazione della procedura in 
epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 
all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura in narrativa e 
dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato 

DICHIARA 

Ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilità in ordine a rapporti di 
parentela e di affinità, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza 
more uxorio, tra il sottoscritto e i candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra il 
sottoscritto e i concorrenti stessi, di particolare intensità, caratterizzata dalla sistematicità, stabilità e 
continuità.    

 

Palermo 29 maggio 2024 

                                                                                                                           In fede 

 Firmato digitalmente da:
Antonio Palma
Data: 29/05/2024 13:08:21



 
 

Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a 

tempo determinato nel SSD M-EDF/01 – Metodi e didattiche delle attività motorie - 

Settore concorsuale 06/N2 – Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - ai sensi della 

Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, 

presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 65/1RTT/M-

EDF01/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 

16/02/2024. 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’  

E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE 

Il sottoscritto Dario Colella, componente della Commissione di valutazione della procedura in epigrafe 

indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste all’art. 76 

del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 

mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura in narrativa e dell’elenco 

delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato 

DICHIARA 

Ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilità in ordine a rapporti di 

parentela e di affinità, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza 

more uxorio, tra il sottoscritto e i candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra il 

sottoscritto e i concorrenti stessi, di particolare intensità, caratterizzata dalla sistematicità, stabilità e 

continuità.    

 

Lecce, 29 maggio 2024                                                                                                    

                                                                                                                           In fede 

Prof. Dario Colella 

 



 
 

Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a 
tempo determinato nel SSD M-EDF/01 – Metodi e didattiche delle attività motorie - 
Settore concorsuale 06/N2 – Scienze dell’esercizio fisico e dello sport - ai sensi della 
Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, 
presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 65/1RTT/M-
EDF01/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 
16/02/2024. 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’  

E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE 

La sottoscritta Prof.ssa Stefania Orrù, componente della Commissione di valutazione della procedura 
in epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 
all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura in narrativa e 
dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato 

DICHIARA 

Ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilità in ordine a rapporti di 
parentela e di affinità, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza 
more uxorio, tra il sottoscritto e i candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra il 
sottoscritto e i concorrenti stessi, di particolare intensità, caratterizzata dalla sistematicità, stabilità e 
continuità.    

 

Napoli, 29 Maggio 2024 

                                                                                                                           In fede 
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